BILANZ zum 31. Dezember 2024

Européaische Musikschul-Union (EMU) e.V.

Koln

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

Geschéftsjahr
EUR

1,00

0,00

85.042,83

85.043,83

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1,00

568,71

86.641,96

87.211,67



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2024

Européaische Musikschul-Union (EMU) e.V.

Koéln
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen 58.783,52 60.741,51
2. Freie Gewinnriicklagen 23.064,66 23.064,66
81.848,18 83.806,17
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten 3.195,65 3.405,50

85.043,83 87.211,67



Blatt 3
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

Européische Musikschul-Union (EMU) e.V.

Koln
AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
415 Biroeinrichtung 1,00 1,00
Sonstige Vermdgensgegenstande
1340 Verbindlichkeiten 0,00 568,71
Kasse, Bank
945 Deutsche Bank Kto.Nr. 6696777 00 85.042,83 36.336,92
947 Deutsche Bank Kto.Nr. 6696777 10 0,00 50.305,04
85.042,83 86.641,96

Summe Aktiva 85.043,83 87.211,67



Blatt 4
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

Européische Musikschul-Union (EMU) e.V.
Koln

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Gebundene Gewinnrucklagen
1002 Betriebsmittelriicklage

Freie Gewinnriicklagen
1070 Freie Ricklagen § 62 (1) Nr. 3 AO

Sonstige Verbindlichkeiten
1800 Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

58.783,52

23.064,66

3.195,65

85.043,83

Vorjahr
EUR

60.741,51

23.064,66

3.405,50

87.211,67



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Européaische Musikschul-Union (EMU) e.V.

Koln

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten
2. Reisekosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich
B. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Zins- und Kursertrage

[I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

C. JAHRESERGEBNIS

1. Enthahmen aus gebundenen
Ergebnisricklagen

D. ERGEBNISVORTRAG

Geschéftsjahr

EUR EUR

61.221,00
46.510,29
6.938,00
576,19-
10.939.71

63.811,81

—2.590.81-

957,53

324,71

—632.82

1.957,99-

1.957,99

0,00

Blatt 5

Vorjahr

EUR

60.399,00

52.683,30
15.180,89

0,00
10.225,64
78.089,83

17.690,83-

270,26

324,40

54.,14-

17.744,97-

17.744,97

0,00



Blatt 6



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Européische Musikschul-Union (EMU) e.V.

Koln

Konto

2110

2551
2552
2553
2555

2560
2561
2562

2661

2701
2702
2753
2802
2894
2900

4420

4712

3953

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrage

Personalkosten

Lohne und Gehélter

Honorar externer Personen
Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Reisekosten

Reisekosten Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten

Reisekosten Ubernachtungsaufwand

Raumkosten
Miete, Pacht

Ubrige Ausgaben

Birobedarf

Porto, Telefon

Versicherungen, Beitrage
Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
Zinsertrage 0% USt

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Entnahmen aus gebundenen
Ergebnisriicklagen
Entnahmen aus gebundenen Riicklagen

Geschéftsjahr
EUR EUR

61.221,00
20.595,36-
377,64-
7.656,00-
17.881,29-

46.510,29-
205,06-
6.066,92-
666,02-

6.938,00-

576,19
606,62-
1.129,78-
1.113,00-
530,01-
3.149,36-
4.410,94-

10.939,71-

957,53

324,71-

1.957,99-

1.957,99

Blatt 7

Vorjahr

EUR

60.399,00

22.432,74-
4.905,48-
7.842,00-

17.503,08-

52.683,30-

1.922,14-
11.351,15-
1.907,60-
15.180,89-

0,00

410,40-
1.560,94-
1.138,13-

415,23-
1.721,75-
4.979,19-

10.225,64-

270,26

324,40-

17.744,97-

17.744,97



Blatt 8



