BILANZ zum 31. Dezember 2024

Europäische Musikschul-Union (EMU) e.V. Köln

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Sachanlagen		
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	1,00	1,00
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
1. Sonstige Vermögensgegenstände	0,00	568,71
II. Kasse, Bank	85.042,83	86.641,96
	85.043,83	87.211,67

Blatt 2

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Europäische Musikschul-Union (EMU) e.V. Köln

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen1. Gebundene Gewinnrücklagen2. Freie Gewinnrücklagen	58.783,52 23.064,66	81.848,18	60.741,51 23.064,66 83.806,17
B. VERBINDLICHKEITEN			
1. Sonstige Verbindlichkeiten		3.195,65	3.405,50
		85.043,83	87.211,67

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

Europäische Musikschul-Union (EMU) e.V. Köln

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
	Sonstige Anlagen und Ausstattung			
415	Büroeinrichtung		1,00	1,00
1340	Sonstige Vermögensgegenstände Verbindlichkeiten		0,00	568,71
	Kasse, Bank			
945	Deutsche Bank Kto.Nr. 6696777 00	85.042,83		36.336,92
947	Deutsche Bank Kto.Nr. 6696777 10	0,00		<u>50.305,04</u>
			85.042,83	86.641,96
	Summe Aktiva		85.043,83	87.211,67

Blatt 4

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

Europäische Musikschul-Union (EMU) e.V. Köln

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1002	Gebundene Gewinnrücklagen Betriebsmittelrücklage		58.783,52	60.741,51
1070	Freie Gewinnrücklagen Freie Rücklagen § 62 (1) Nr. 3 AO		23.064,66	23.064,66
1800	Sonstige Verbindlichkeiten Sonstige Verbindlichkeiten		3.195,65	3.405,50
	Summe Passiva		85.043,83	87.211,67

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Europäische Musikschul-Union (EMU) e.V. Köln

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
Nicht steuerbare Einnahmen Mitgliedsbeiträge		61.221,00	60.399,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben1. Personalkosten2. Reisekosten3. Raumkosten4. Übrige Ausgaben	46.510,29 6.938,00 576,19- 10.939,71	63.811,81	52.683,30 15.180,89 0,00 <u>10.225,64</u> 78.089,83
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>2.590,81</u> -	<u>17.690,83</u> -
B. VERMÖGENSVERWALTUNG			
Einnahmen Ertragsteuerpflichtige Einnahmen Zins- und Kurserträge		957,53	270,26
II. Ausgaben			
Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		324,71	324,40
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>632,82</u>	<u>54,14</u> -
C. JAHRESERGEBNIS		1.957,99- 	17.744,97- ———
Entnahmen aus gebundenen Ergebnisrücklagen		1.957,99	17.744,97
D. ERGEBNISVORTRAG		0,00	0,00

Europäische Musikschul-Union (EMU) e.V. Köln

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	IDEELLER BEREICH			
2110	Mitgliedsbeiträge Mitgliedsbeiträge		61.221,00	60.399,00
2552 2553	Personalkosten Löhne und Gehälter Honorar externer Personen Abgeführte Lohnsteuer Gesetzliche Sozialaufwendungen	20.595,36- 377,64- 7.656,00- <u>17.881,29</u> -	46.510,29-	22.432,74- 4.905,48- 7.842,00- <u>17.503,08-</u> 52.683,30-
2561	Reisekosten Reisekosten Verpfleg.mehraufwand Reisekosten Reisekosten Übernachtungsaufwand	205,06- 6.066,92- <u>666,02</u> -	6.938,00-	1.922,14- 11.351,15- <u>1.907,60-</u> 15.180,89-
2661	Raumkosten Miete, Pacht		576,19	0,00
2702 2753 2802 2894	Übrige Ausgaben Bürobedarf Porto, Telefon Versicherungen, Beiträge Geschenke, Jubiläen, Ehrungen Rechts- und Beratungskosten Sonstige Kosten	606,62- 1.129,78- 1.113,00- 530,01- 3.149,36- <u>4.410,94</u> -	10.939,71-	410,40- 1.560,94- 1.138,13- 415,23- 1.721,75- <u>4.979,19-</u> 10.225,64-
	VERMÖGENSVERWALTUNG			
4420	Zins- und Kurserträge Zinserträge 0% USt		957,53	270,26
4712	Sonstige Ausgaben Nebenkosten des Geldverkehrs		324,71-	324,40-
	JAHRESERGEBNIS Jahresergebnis		1.957,99-	17.744,97-
3953	Entnahmen aus gebundenen Ergebnisrücklagen Entnahmen aus gebundenen Rücklagen		1.957,99	17.744,97